apurados, conforme previsto noart. 31 da Lei nº 12.865/2013 e determinado na portaria MF nº 348/2014, regulamentada pela IN RFB nº 1.497/2014. 
		 12. Em despacho de fls. 464/469, datado de 12/08/2015, foi deferido o adiantamento do valor de R$ 12.067.063,26 (doze milhões, sessenta e sete mil, sessenta e três reais e vinte e seis centavos), portanto, em data anterior a da propositura das ações.
		 (...)
		 FUNDAMENTAÇÃO 
		 14. O crédito do PIS/PASEP e COFINS se encontra disciplinado legalmente pelas Leis nº 10.637/2002 e nº 10.833/2003, que instituíram a sistemática da não-cumulatividade.

[...]

antecipação de70% dos créditos presumidos apurados, conforme previsto noart. 

31 da Lei nº 12.865/2013 e determinado na portaria MF nº 348/2014, 

regulamentada pela IN RFB nº 1.497/2014.  

12. Em despacho de fls. 464/469, datado de 12/08/2015, foi deferido o 

adiantamento do valor de R$ 12.067.063,26 (doze milhões, sessenta e sete mil, 

sessenta e três reais e vinte e seis centavos), portanto, em data anterior a da 

propositura das ações. 

(...) 

FUNDAMENTAÇÃO  

14. O crédito do PIS/PASEP e COFINS se encontra disciplinado legalmente 

pelas Leis nº 10.637/2002 e nº 10.833/2003, que instituíram a sistemática da não-